ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KIM PHƯỢNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  68/UBND - VP

V/v tiếp tục thực hiện

quy định liên quan đến bỏ

Sổ hộ khẩu, Sổ tạm trú giấy

Kim Phượng, ngày 06 tháng 3 năm 2023

  Kính gửi:

- Cán bộ, công chức xã;

- Công an xã;

Thực hiện Văn bản số 908/UBND - VP ngày 06/3/2023 của UBND huyện

Định Hoá về việc tiếp tục thực hiện quy định liên quan đến bỏ Sổ hộ khẩu, Sổ tạm

trú; UBND xã có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Cán bộ, công chức xã:

- Triển khai việc thực hiện giải quyết thủ tục hành chính, dịch vụ công trực

tuyến thuộc lĩnh vực quản lý theo quy định của Nghị định số 104/2022/NĐ-CP.

- 100% cán bộ, công chức sử dụng các phương thức khai thác thông tin về

cư trú của công dân theo quy định tại Điều 14 Nghị định số 104/2022/NĐ-CP khi

thực hiện tiếp nhận, giải quyết thủ tục hành chính, dịch vụ công, tuyệt đối

không được sử dụng và yêu cầu người dân xuất trình Giấy xác nhận thông

tin về cư trú.

2. Yêu cầu thành viên Tổ công tác Đề án 06 có trách nhiệm tuyên truyền đến

toàn bộ người dân biết việc không yêu cầu cung cấp giấy tờ xác nhận thông tin về

cư trú khi thực hiện thủ tục hành chính, dịch vụ công.

Cán bộ, công chức hướng dẫn người dân cài đặt ứng dụng VNeID mức 1 để

sử dụng thực hiện tra cứu dịch vụ công.

3. Công chức Văn hóa - Thông tin:

 Tăng cường công tác tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng

các nội dung của Nghị định số 104/2022/NĐ-CP.

4. Giao Công an xã:

- Tham mưu thiết lập đường dây nóng của Tổ công tác Đề án 06, tiếp nhận,

giải quyết, xử lý các khó khăn, vướng mắc của công dân.

- Kiểm tra hệ thống giải quyết thủ tục hành chính điện tử Bộ phận một cửa

của (đảm bảo hiển thị đủ 20 trường thông tin phục vụ xác thực, chia sẻ thông tin

công dân khi thực hiện các thủ tục hành chính).

- Đôn đốc, theo dõi, tổng hợp kết quả thực hiện theo Công văn này, báo cáo

theo quy định.

2

Căn cứ chỉ đạo của Chủ tịch UBND xã, yêu cầu cán bộ, công chức xã

nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VP.

  CHỦ TỊCH

Trương Anh Tú

		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2023-03-06T16:30:08+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	Trương Anh Tú<tuta.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2023-03-06T16:31:12+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	Ủy ban nhân dân xã Kim Phượng<kimphuong.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!